

Odbyła się XXXVI Sesja Rady Powiatu

9 listopada 2023 r. odbyła się XXXVI Sesja Rady Powiatu Limanowskiego. Uczestniczyli w niej zaproszeni goście: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński.

Po przyjęciu protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu miało miejsce wręczenie Złotego Krzyża Zasługi dla Radnej Powiatu Limanowskiego Agnieszki Orzeł przyznanego przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę za zasługi w działalności społecznej oraz za wkład w rozwój czytelnictwa i bibliotekarstwa. Uroczystej dekoracji dokonał Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński. Okolicznościowy list gratulacyjny wręczyli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Józef Pietrzak.



Kolejnym punktem sesji było sprawozdanie Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi z pracy Zarządu w okresie

pomiędzy sesjami.

Realizując zaplanowany porządek obrad radni wysłuchali informacji dotyczących zmian w budżecie na 2023 r. oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zmiany w budżecie wynikają między innymi z propozycji Zarządu Powiatu dotyczącej przeznaczenia 170 000 zł na zakup sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego w Limanowej, który będzie wykorzystywany przy operacji nowotworów piersi. Umożliwi on lekarzom precyzyjne określanie zakresu operacji bez konieczności transportowania pacjentek do zakładów medycyny nuklearnej na dodatkowe badania. Zakup tego nowoczesnego sprzętu to szansa na wykonanie operacji oszczędzającej pierś i węzły chłonne, z równoczesnym zapewnieniem bezpieczeństwa onkologicznego i najlepszej opieki dla osób doświadczonych ciężką chorobą.

Ponadto Radni przyjęli uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Podjęcie uchwały jest konsekwencją otrzymanej przez Powiat Limanowski wstępnej promesy na realizację zadań pn. „Prace konserwatorskie Cudownej Figury Matki Boskiej Bolesnej w Bazylice w Limanowej, Kaplicy Łaski przy ulicy Matki Boskiej Bolesnej i Kaplicy Marsów na cmentarzu w Limanowej” oraz „Remont budynków gospodarczych w zabytkowym kompleksie klasztornym Opactwa OO. Cystersów w Szczyrzycu” z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Radni zdecydowali również o wysokości opłat za usuwanie pojazdu i za jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 r. Usuwanie pojazdów i przechowywanie ich na parkingu strzeżonym w przypadkach określonych w ustawie Prawo o ruchu drogowym jest jednym z zadań własnych powiatu. W Powiecie Limanowskim parking taki znajduje się przy ulicy Żwirki i Wigury. Stawki za te usługi określa Rada Powiatu, a ich wysokość wynika z

Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2022 r. oraz z umowy na usuwanie pojazdów zawartej z przedsiębiorcą realizującym usługę usuwania pojazdów na rzecz powiatu, gdyż nie mogą one stanowić dochodu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Stawki opłat za usuwanie pojazdów z drogi i przechowywanie na parkingu strzeżonym Starostwa Powiatowego w Limanowej zawiera [taryfikator](#).

XXXVI Sesję Rady Powiatu Limanowskiego zakończyły wnioski i oświadczenia Radnych.

[FOTOGALERIA](#)

